1.本集團為加強車用領域之發展及因應全球發展發展之佈局，民國 108

年 8 月 30 日以現金 $193,156 購入以汽車電子為主之 SY Holding Co.,

Ltd. (已由 Sol-Plus JP 吸收合併 )100%股權，並取得控制權，本集

團將運用其日本及泰國兩處生產基地，為產品豐富度及生產基地多

元化增加更多發展空間，創造獲利。

2.上述併購案所支付之對價、所取得之資產和承擔之負債在收購日之

公允價值，以及在收購日非控制權益占被收購者可辨認淨資產份額

之資訊如下：

稅後 加權平均流通 每股虧損

金額 在外股數(仟股) (元)

基本每股虧損

　歸屬於母公司普通股股東之本期

   淨損 210,205)($  168,988   1.24)($

稀釋每股虧損

　具稀釋作用之潛在普通股之影響

　　可轉換公司債 -$   -

　　員工酬勞 -   -

　歸屬於母公司普通股股東之本期

   淨損加潛在普通股之影響 210,205)($  168,988   1.24)($

109年1月1日至3月31日

~53~

3.上述併購 SY Holding 及其子公司案，已於民國 109 年 8 月取得收購

價格分攤報告，並調整自收購日起之暫定金額及重編比較期間之合

併財務報表。各科目相關變動如下：

108年8月30日

SY Holding

收購對價

  現金 193,156$

  非控制權益公允價值 -

193,156

取得可辨認資產及承擔負債之公允價值

  現金 121,619

  應收票據及帳款 180,335

  存貨 95,798

  其他流動資產 16,389

  不動產、廠房及設備 110,688

  使用權資產 10,194

  無形資產 1,133

  其他非流動資產 37,229

  短期借款 122,088)(

  應付票據、帳款及其他應付款 156,661)(

  應付所得稅 16,350)(

  其他流動負債 7,459)(

  其他非流動負債 66,280)(

   可辨認淨資產總額 204,547

  商譽 -$

  廉價購買利益 11,391)($

 受影響項目  重編前  調整金額  重編後

採權益法之長期股權投資 515,922$   649$   516,571$

不動產、廠房及設備 3,358,179  12,693   3,370,872

無形資產 159,169   60)(   159,109

遞延所得稅資產 132,019   11,792   143,811

遞延所得稅負債 224,121   15,582   239,703

未分配盈餘 867,559   8,034   875,593

其他權益 456,559)(   399)(   456,958)(

非控制權益 1,500,136  3,790   1,503,926

109年3月31日

~54~

(三十六 )現金流量補充資訊

1.僅有部分現金支付之投資活動：

2.不影響現金流量之籌資活動：

(三十七 )來自籌資活動之負債之變動

 受影響項目  重編前  調整金額  重編後

採權益法之長期股權投資 574,674$   649$   575,323$

不動產、廠房及設備 3,444,215  12,591   3,456,806

無形資產 163,756   60)(   163,696

遞延所得稅資產 157,174   11,697   168,871

遞延所得稅負債 287,406   15,457   302,863

未分配盈餘 1,077,764  8,034   1,085,798

其他權益 386,372)(   456)(   386,828)(

非控制權益 1,559,643  3,759   1,563,402

109年1月1日

110年1月1日至3月31日 109年1月1日至3月31日

取得不動產、廠房及設備 49,436$   52,108$

加：期初應付設備款 6,761   7,769

減：期末應付設備款 12,464)(   2,744)(

本期支付現金 43,733$   57,133$

110年1月1日至3月31日 109年1月1日至3月31日

一年內到期之長期借款 256,887$   170,834$

一年內到期之應付公司債 -$   938,861$

長期借款 來自籌資活動

短期借款 應付短期票券 (含一年內) 之負債總額

110年1月1日 2,500,290$ 89,898$   1,897,214$ 4,487,402$

籌資現金流量之變動 297,963)(   41   328,816   30,894

匯率變動之影響 59   -   1,853)(   1,794)(

110年3月31日 2,202,386$ 89,939$   2,224,177$ 4,516,502$

長期借款 來自籌資活動

短期借款 應付短期票券 (含一年內) 之負債總額

109年1月1日 2,129,477$ 119,914$   883,775$   3,133,166$

籌資現金流量之變動 257,524   19,975)(   151,246)(   86,303

109年3月31日 2,387,001$ 99,939$   732,529$   3,219,469$

~55~

七、關係人交易

(一 )母公司與最終控制者

本公司由能率投資股份有限公司（在中華民國註冊成立）控制，民國 110 年

3 月 31 日其擁有本公司 11.75%股份。其餘則被大眾持有。本公司之最終母

公司與最終控制者均為能率投資股份有限公司。

(二 )關係人之名稱及關係

註：民國 109 年 5 月底前為本集團之關聯企業；民國 109 年 5 月底後為本

集團之其他關係人。

(三 )與關係人間之重大交易事項

1.營業收入

商品銷售之交易價格與收款條件依雙方協議之條件辦理。

2.進貨

關係人名稱 與本集團之關係

能率投資股份有限公司(能率投資) 母公司

佳能企業股份有限公司(佳能企業) 關聯企業

ViewQuest Technologies (BVI) Inc.(VQ) 關聯企業

Ability Enterprise (BVI) CO.,Ltd.(Ability BVI) 關聯企業

崧競科技股份有限公司(崧競)(原名為松靖國際股份有限公司) 關聯企業(註)

愛能視股份有限公司(愛能視) 關聯企業

能率管理顧問股份有限公司(能率管顧) 其他關係人

台芝國際股份有限公司(台芝) 其他關係人

系通科技股份有限公司(系通) 其他關係人

Northpark Advisory Ltd.(Northpark) 其他關係人